

SIIPIKARJAN LIHANTARKASTUSAVUSTAJIEN TOIMINNAN LINJAUKSIA

Teurastamotoimijat ja tarkastuseläinlääkärit ovat pyytäneet linjauksia siipikarjan lihan-tarkastusavustajien työskentelystä silloin, kun lihan-tarkastusavustajakoulutus on kes-ken. Tässä kirjeessä on koottuna Eviran linjauksia esitettyihin kysymyksiin.

Uusien lihan-tarkastusavustajien teoreettinen perehdyttäminen teurastamolla

Periaatteena on se, että lihan-tarkastustyötä voi koulutustarkoituksessa tehdä sellai-nen henkilö, joka on vasta aloittanut tai aloittamassa lihan-tarkastuksen ammattitut-kinnon koulutusta. Minimisuositus perehdytyksestä henkilölle, jolla ei ole pohjatietoa lihan-tarkastuksesta tai joka ei ole vielä osallistunut ammattitutkinnon teoriakoulutuk-seen on 7,5 tuntia (1 työpäivä). Perehdytyksen määrä riippuu perehdytettävän osaa-misen lähtötasosta. Uusi henkilö voi työskennellä linjassa teoriaperehdytyksen jäl-keen, katso seuraava kohta.

Koulutuksen aloittaneiden ja siihen ilmoitettujen linjatyöskentely teurastamolla

Koulutukseen ilmoitettuja tarkastusavustajia voidaan käyttää linjassa työhön oppimis-vaiheessa. Heidän on työskenneltävä vähintään kolme viikkoa pätevän kokeneen li-han-tarkastusavustajan perehdytettävänä tai niin pitkään kun on tarpeellista lihan-tarkastuksen onnistumiseksi itsenäisesti työskennellen.

Koulutuksen aloittaneet voivat työskennellä linjassa koulutetun lihan-tarkastusavusta-jan työparina. Yksin linjassa työskenteleminen on poikkeama parlamentin ja neuvos-ton asetuksen 854/2004 periaatteista, joissa laitoksen henkilökunnalta vaaditaan vi-rallisten avustajien koulutusta vastaava koulutus avustajien tehtäviin. Käytännössä työparilla tarkoitetaan samassa lihan-tarkastuspisteessä työskentelevää koulutettua avustajaa, joka voi tarkastaa eri asiaa.

Henkilö, jonka koulutus on kesken, ei työskentele pääsääntöisesti sellaisessa lihan-tarkastuspisteessä, jossa työskennellään täysin yksin. Tällainen tilanne on aina lai-toskohtainen poikkeustilanne. Tarkastuseläinlääkäriin tulee harkita tilanne tapauskoh-taisesti ja ottaa tarvittaessa yhteys ohjaavaan yksikköön Evirassa.

Lihantarkastuksen järjestäminen äärimmäisessä poikkeustilanteessa

Erittäin poikkeuksellisessa tilanteessa (epidemia loma-aikaan), johtava tarkastus-eläinlääkäri voi lyhytaikaisesti sallia sellaisen kouluttamattoman henkilökunnan käy-

Elintarviketurvallisuus
Mikrobiologinen elintarviketurvallisuus

Pvm/Datum/Date
13.2.2018

Dnro/Dnr/DNo
888/0909/2018

tön, joka on saanut perehdytyksen tarkastuseläinlääkäriltä. Tällaisten henkilöiden on työskenneltävä koko ajan koulutetun lihantarkastusavustajan työparina.

Tarkastuseläinlääkärin tulee valvoa lihantarkastusavustajien tekemää ruhojen ja elinten arvostelua linjassa osana päivittäistä lihantarkastuksen valvontaa. Lihantarkastuksen valvonnasta ja lihantarkastusavustajien suoritusarvioinneista on annettu Eviran ohje 16039/1 Siipikarjateurastamossa työskentelevien lihantarkastusavustajien pätevyysvaatimukset ja suoritusarvioinnit.

Jaostopäällikkö



Ville Kekkonen

Ylitarkastaja



Riina Tolvanen